
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224004180 CBT-004/2018 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0224004180 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 

IČO: 452 74 924, 

DIČ: CZ45274924, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 

číslo účtu (CZK): 141901419/0100, 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 9. 8. 2018 smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce plochy 

mezi stáními 9,10 a 6,7“ ev. č. Objednatele 0224004180 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Po uzavření Smlouvy při provádění Díla byla Stranami ve vztahu k určité přebytečné zemině 
vytěžené při stavební činnosti, která v rámci plnění Díla měla být Dodavatelem odvezena a uložena 
jako stavební odpad, dne 4. 10. 2018 zjištěna pravděpodobnost kontaminace zeminy a nebylo a 
není možné ji tak odvézt a uložit jako běžný stavební odpad, jak bylo původně ujednáno dle 
Smlouvy, ale muselo s ní být naloženo podle zápisu Stran ve stavebním deníku, 

(C) Kontaminace zeminy byla následně potvrzena odbornými rozbory, které zajistil Dodavatel a 
provedla zkušební laboratoř akreditovaná ČIA a jejichž výsledky jsou Stranám známy,  



 2 

(D) V důsledku výše uvedeného zjištění kontaminace zeminy a dále pro různé správní, provozní, 
klimatické a jiné překážky, které bránily Stranám v plnění, nedošlo ke splnění některých smluvních 
povinností v termínech a lhůtách výslovně uvedených v textu Smlouvy, konkrétně (i) došlo 
k přerušování provádění prací a k částečnému dokončení Díla a jeho předání a převzetí až dne 
14. 12. 2018 namísto 30. 11. 2018, v rozsahu uvedeném v předávacího protokolu z téhož dne, 
tj. bez původně sjednaného plnění týkajícího se odvozu a uložení přebytečné zeminy jako 
stavebního odpadu a s výhradami týkajícími se zjevných vad a nedodělků přebírané části Díla a lhůt 
pro jejich odstranění a (ii) došlo k zahájení zhotovování Díla Dodavatelem až 19. 9. 2018 namísto 
10. 9. 2018 a předcházejícímu protokolárnímu předání Staveniště Objednatelem Dodavateli až 
18. 9. 2018 namísto 10. 9. 2018, 

(E) Strany mají zájem ujednat a postavit najisto svá práva a povinnosti související s existencí výše 
uvedených skutečností, a mají zájem odpovídajícím způsobem změnit Smlouvu, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY A ZÁVAZKŮ 

 

1.1 V důsledku okolností vzniklých během realizace Díla uvedených v Pokynu k provedení změny 
(PPZ) č. 001, který tvoří přílohu č. 1/D1 tohoto Dodatku, si Strany ujednaly, že ustanovení čl. 
1.3.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„1.3.1 zhotovení stavby Rekonstrukce plochy mezi stáními 9,10 a 6,7 specifikované v této 

Smlouvě a v Projektové dokumentaci „Rekonstrukce plochy mezi stáními 9,10 a 6,7 

LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA PRAHA“, vypracované společností Atelier Promika, s.r.o. 

z února 2018 schválené a předané Objednatelem Dodavateli před uzavřením této 

Smlouvy, ve znění jejích pozdějších změn uvedených v níže uvedených dokumentech: 

 
i. Zápisu Stran ve stavebním deníku ohledně možné kontaminace zeminy ze dne 

4. 10. 2018 a dalšího nakládání s ní, a 
ii. Objednatelovu Pokynu k provedení Změny Díla (PPZ) č. 001, ohledně kompletní 

nakládky, odvozu a využití, popř. odstranění kontaminované zeminy a 
kameniva 

 

(dále též „Stavba“), při dodržování provozních opatření Objednatele,“ 

 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že jelikož zajišťoval provedení relevantních rozborů, je mu dobře známa 
specifikace i rozsah kontaminace zeminy. Dodavatel se zavazuje při nakládce, odvozu a využití, 
popř. odstranění kontaminované zeminy a kameniva dodržovat právní předpisy, zejména zákon 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, a související 
předpisy. Dodavatel je kdykoliv, a to i opakovaně, na základě žádosti Objednatele povinen 
bezodkladně a bezplatně poskytnout Objednateli jakékoliv informace a dokumenty prokazující 
nakládání s kontaminovanou zeminou a kamenivem v souladu se zákonem o odpadech a 
ostatními právními předpisy.  

1.3 Dodavatel odpovídá za příp. negativní vlivy (znečištění, škody způsobené na veřejných 
prostranstvích a jiných pozemcích i zařízení), vzniklé prokazatelně v důsledku nakládky, 
přepravy, odstranění nebo využití kontaminované zeminy a kameniva Dodavatelem. 



 3 

1.4 Ohledně práv a povinností vyplývajících z ustanovení čl.  2.1 Smlouvy si Strany ujednaly tak, že 
Dodavatel byl povinen zahájit zhotovování Díla nejpozději do 19. 9. 2018 (den zahájení prací) a 
je povinen dokončit a předat Objednateli Řádně dokončené Dílo (s výjimkou čistopisů 
dokumentů dle čl. 2.5 Smlouvy) v rozsahu, ve kterém ještě nebylo k datu uzavření tohoto 
Dodatku č. 1 dokončeno a Objednatelem protokolárně převzato tj. zejména v rozsahu Díla 
vyplývajícího z Objednatelova Pokynu k provedení Změny Díla (PPZ) č. 001, nejpozději do 30. 4. 
2019. Povinnosti Dodavatele k odstranění vad a nedodělků Díla vyplývající z předávajícího 
protokolu ze dne 14. 12. 2018 zůstávají nedotčeny. 

1.5 Ohledně práv a povinností vyplývajících z ustanovení čl. 2.2 Smlouvy si Strany ujednaly tak, že 
předání Staveniště Dodavateli mělo proběhnout nejpozději do 19. 9. 2018. Zpětné předání 
Staveniště Dodavatelem Objednateli, v části, které zatím nebyla protokolárně předána, 
proběhne nejpozději do 30. 4. 2019. Zároveň se místní vymezení Staveniště rozšiřuje  i na místo 
provádění části Díla vyplývající ze  zápisu Stran ve stavebním deníku ohledně možné 
kontaminace zeminy ze dne 4. 10. 2018 a dalšího nakládání s ní a z Objednatelova Pokynu 
k provedení Změny Díla (PPZ) č. 001. 

1.6 Ohledně ustanovení čl. 2.5 a 2.7 Smlouvy si Strany ujednaly tak, že čistopisy Geodetického 
zaměření, Dokumentace skutečného provedení a Závěrečné zprávy v rozsahu, který ještě nebyl 
k datu uzavření tohoto Dodatku č. 1 dokončen a Objednatelem protokolárně převzat tj. zejména 
v rozsahu Díla vyplývajícího z Objednatelova Pokynu k provedení Změny Díla (PPZ) č. 001, 
se všemi zapracovanými změnami a připomínkami Objednatele (tedy nikoli provedenými pouze 
ve formě ručně vepsaných a opravených údajů) dokončí a předá Dodavatel Objednateli 
nejpozději do 30. 4. 2019, a to v počtu vyhotovení a ve formě uvedené v čl. 1.3 Smlouvy.“ 

1.7 Ohledně ustanovení čl. 4.1 Smlouvy si Strany ujednaly, že dosavadní znění se ruší a v plném 
rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím znění: 

„4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Dílo v celkové výši 74.126.848,30 Kč 

(slovy: sedmdesát čtyři milionů sto dvacet šest tisíc osm set čtyřicet osm korun českých a 

třicet haléřů) bez DPH (dále též „Cena Díla“).“ 

 

1.8 S ohledem na změnu Ceny Díla, jak je popsána v čl. 1.7 Dodatku se Strany dohodly, že se 
relevantně upravuje Rozpočet Díla - Příloha č. 4 Smlouvy, a to v rozsahu popsaném v Příloze 
č. 1/D1 tohoto Dodatku. Pro odstranění pochybností Strany prohlašují, že Cena Díla po změně 
tímto Dodatkem zahrnuje veškeré náklady Dodavatele na zajištění plnění předmětu této 
Smlouvy po změně tímto Dodatkem, včetně zajištění relevantních nádob pro nakládku, odvoz a 
odstranění kontaminované zeminy a kameniva, pokud jich bude potřeba, stejně tak případnou 
platbu poplatků či daní, pokud při plnění  této Smlouvy vznikne Dodavateli poplatková či daňová 
povinnost. 

1.9 Zároveň si Strany ujednaly, že veškeré nároky a práva, které Stranám vznikly v důsledku nebo 
v souvislosti  

1.9.1 s výše uvedeným přerušováním provádění prací a částečnému dokončení Díla a jeho 
předání a převzetí namísto 30.11.2018 až dne 14.12.2018, v rozsahu uvedeném v 
předávacího protokolu z téhož dne, tj. bez původně sjednaného plnění týkajícího se 
odvozu a uložení přebytečné zeminy a kameniva jako stavebního odpadu a s výhradami 
týkajícími se zjevných vad a nedodělků přebírané části Díla a lhůt pro jejich odstranění, 
a  



 4 

1.9.2 s výše uvedeným zahájením zhotovování Díla Dodavatelem až 19.9.2018 namísto 
10.9.2018 a výše uvedeným protokolárním předání Staveniště Objednatelem Dodavateli 
až 18.9.2018 namísto 10.9.2018, a 

1.9.3 s výše uvedenou kontaminací zeminy, která měla být původně dle Smlouvy odvezena a 
uložena jako stavební odpad, dalším odvozem a nakládání s ní podle zápisu Stran ze dne 
4.10.2018 ve stavebním deníku ohledně kontaminované zeminy a kameniva, s rozbory 
kontaminované zeminy, či Objednatelovým Pokynem k provedení Změny Díla (PPZ) č. 
001, 

jsou uzavřením tohoto Dodatku zcela vypořádány a narovnány, a žádná ze Stran nebude z výše 
uvedených skutečností požadovat po druhé Straně jakékoliv finanční nároky ani uplatňovat 
práva, zejména nebude uplatňovat jakékoliv právo na smluvní pokutu, právo na změnu Ceny 
Díla, či právo na náhradu nákladů či jiné škody z výše uvedených skutečností. 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
zvláštní právní předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je 
dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek 
účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu 
účinnosti nejdříve. 

3.2 Dodavatel bere na vědomí, že tento Dodatek bude v souladu s § 2 odst. 1, písm. n) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněn v registru smluv. 

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění 
podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklé 
z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.7 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

3.7.1 Příloha č. 1/D1: Pokyn k provedení změny č. 1, včetně kalkulace víceprací  

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly.  



 5 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Václav Řehoř PhD. Jméno:  
Funkce:  předseda představenstva 

Letiště Praha, a.s. 
Funkce:  

EUROVIA CS, a.s. 
na základě plné moci 

    

Podpis: __________________________   
Jméno: Ing. Jiří Kraus   
Funkce: místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a.s. 
  

 

  

 




